nostris angustijs ab insidijs: psecutionibus. iniurijs. tradi-  
tionibus. opprobrijs et detra-  
ctionibus oim inimicorū nostro-  
rum visibiliū et invisibiliū.  
Vt eorū odia. inuidiam. male-  
dictiones. et dolosas machi-  
nationes valeam declinare  
et in cōspectu tuo et pijsime  
genitricis tue. oim q̄ sancto-  
rū tuorū et oim hominū me-  
ream gratiā inuenire s̄m tu-  
am voluntatē et nostrā neces-  
sitatē amen. **I**esus autem  
trāsiens p̄ mediū illorū ibat.

caspar balthasar melchior  
par hic. + deus hic. + tris-  
nitas hic. + maria hic. + In  
noīe patris. + et filij. et spūs  
sancti. + christi. vincit. + chri-  
stus regnat. + christus impe-  
rat. + christus dextera sua me  
famulū suū bñdicat. amē.

**Alia cōmēdatō ad  
beatissimā virgine mariam.**

**O**mnia mea sc̄a ma-  
riam in tuā bñdictam  
fidem ac singularē custodiā et  
in sinū misericōdie tue hodie et  
in hora exitū mei ani-  
mam meam et corp⁹ meum  
cōmēdo tibi omnem spem  
meam et cōsolationē meam:

et omnes angustias et miseri-  
as meas. vitam et finem vi-  
tę mee committo. vt per tuas  
sanctissimā intercessionem et  
per tua merita omnia mea di-  
rigantur et disponantur ope-  
ra s̄m tuam voluntatē et me-  
am necessitatē Amen.

**Oratio alia de eodem**

**O**pes anime **K**apulcor-  
mee post deū virgo ma-  
ria in illā cōmēdatōnē. et ī  
illam fidem qua te dilect⁹ fi-  
lius tuus dñs n̄r iesus chri-  
stus p̄lecto discipulo suo ioh-  
hanni cōmēdauit. cōmēdo  
tibi hodie et quotidie corpus  
et animā meā. et honorē me-  
um. et horā exitus mei. et oēs  
actus meos. **A**c p̄ cor te vlti-  
mes me⁹ peccatis. a scanda-  
lis. ab omni cōfusione humi-  
na. ab ira tremēda. ab immū-  
dis cogitatōib⁹. ab omni mor-  
tali peccato. a subitaneā im-  
prouisa morte. ab omnibus pe-  
rticulis anime et corporis. ho-  
noris et rerū mearum nec vn-  
q̄ me tē p̄mittas facer⁹ pec-  
catum quo gratiam tuam a-  
mittam. **D**a mihi de p̄terit-  
is emēdatōnē. de p̄sentib⁹  
custodiā. de futuris cautelā.

da mihi in hac vita pmp̄tū  
adiutorii. esto mihi i tremē  
do iudicio prolocutrix. apud  
filii tuum dñm nrm ihum  
christū amen. **Antiphona.** Sub tu  
um p̄sidii confugim⁹. virgo  
dei genitrix nostras depreca  
tiones ne despicias in necessi  
tariis nostris. sed a periculis  
cunctis libera nos semp̄ virgo  
benedicta. **Psalmus.** In omni tribu  
latione et angustia nra. Suc  
curre nobis beatissima vir  
go maria.

**O**ratio. **O**roge dñe famulos tu  
os subsidijs pacis. et beate  
marie semp̄ virginis patroci  
niijs confitētes. a cunctis ho  
stibus redde securos. Per christum  
dominum nostrum.

**P**ostq̄ mane sur  
teret. p̄mo dic flexis genib⁹.  
**O**rationis ago tibi dñe san  
cte pater om̄ps eterne de  
us. qui me indignū famulū  
tuū nō meis meritis sed tua  
sanctissima gr̄a custodire di  
gnatus es. in hac nocte de  
cor clementiā tuā. vt conce  
das mihi vēturū diē ita page  
re cū humilitate et discretiōe  
quatinus tibi cōplaceat ser  
uiri mea. Qui viuus et reḡ.

**D**einde dic orō  
nes sequētes. et p̄io ad p̄zē.  
**A**ter de eclis de⁹ mifer  
ere nobis. **D**ñe de⁹ pa  
ter om̄ipotēs q̄ cōsubstantia  
lē et coeternū tibi filiū ante  
oīa secula ineffabiliter genu  
isti. cū quo et sp̄s sancto et te  
eodēq̄ filio. p̄cedenti. celū ac  
terrā et q̄cūq̄ in eis existūt.  
uisibilia et inuisibilia creasti.  
et me peccatorē inter omnia  
te laudo. te adoro. te glorifico  
ne despicias me op⁹ manuū  
tuarū. sed salua me p̄pter nos  
mē sc̄m tuū. Qui viuus et.

**A**d filium oratio.  
**F**ili redēptor mūdi de⁹  
miserere nobis. **D**omi  
ne iesu sp̄s fili dei viui qui es  
verus om̄ipotēs de⁹. splēdor  
et imago patris. vita eterna.  
cui est yna cū patre et sp̄s s̄c̄  
cto. equalis hor̄ or. eadē gl̄ia  
coeteri na maiestas. te lau  
do. te adoro. te glorifico. ne despi  
cias me opus manuū tuarū.  
sed salua me et adiuua me q̄  
tūtu munere tuo quē redime  
re dignatus es tuo sanguine  
precioso. Qui cū p̄re et sp̄s s̄c̄.  
**A**d spiritū sanctū.

**S**icut sancte de<sup>o</sup>. mi-  
serere nobis. **D**ne san-  
cte spūs eterne de<sup>o</sup>. qui cōsb  
stārialis ⁊ coetern<sup>o</sup> p̄ri filioꝝ  
existēs. ab eis inenarrabiliter  
pcedēs. quiq; sup eundē doꝝ  
minū n̄m iesum xp̄m in co-  
libe specie. et sup sc̄tōs apo-  
stolos tuos in igneis liguis  
descēdisti. Depelle a me q̄so  
tenebras toti<sup>o</sup> erroris ⁊ igno-  
rantie. et accēde in me lumen  
misēdie. et ignē sanctissimi ⁊  
suauissimi amoris tui. **Q**ui  
cū patre et filio uiuis et reḡ.

**Ad sanctā trinitatē.**

**S**ancta trinitas vnus  
deus miserere nobis.

**D**ne omnipotēs eterne ineffa-  
bilis sine fi. ne et absq; p̄ncip̄  
pio. quem vnū in trinitate. et  
trinū in vnitate confitemur.

**T**e laudo. te adoro. te glorifi-  
co. tueq; misēdie et clemētie  
gr̄as refero. q̄ me existentē in  
nocte toti<sup>o</sup> erroris et ignoran-  
tie uolūisti fieri participē gr̄e  
et misēdie tue. Perfice in me  
q̄so ceptū opus misēdie. et ḡ-  
tuito me ubiq; p̄tate custo-  
di. et fac me petōre semp cogi-  
tare. loqui ⁊ agere q̄ tibi pla-  
ta sunt. et post hui<sup>o</sup> uite ter-